
Na temelju članka 35. i članka 53.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("NN" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 33. i članka 57. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik 

Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 

Grada Gospića na sjednici održanoj dana 24. ožujka 2021. godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 
o IV izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela  

                                                                    Grada Gospića 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela Grada Gospića („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br.  7/09, 9/10, 6/13, 7/17) u članku 2. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

„Upravna tijela Grada ustrojavaju se kao upravni odjeli  za obavljanje upravnih, stručnih i 

drugih poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, te za obavljanje Gradu povjerenih poslova državne 

uprave.“  

Članak 2. 

 

U članku 4. stavku 2. riječ: „prenesene“ zamjenjuje se riječju: „povjerene“. 

 

Članak 3. 

  

U članku 7. točka 3. mijenja se i glasi:  

„3. Gradski upravni odjel za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša“ 

 

 Iza točke 3. dodaje se nova točka 4. koja glasi: 

„4. Gradski upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju.“. 

 

Članak 4. 

  

U članku 11. tekst: „U Tajništvu Grada obavljaju se poslovi koji se odnose na:“  mijenja se i 

glasi: „U Tajništvu Grada  obavljaju se upravni i drugi stručni  poslovi koji se odnose na:“ 

 

U stavku 1. podstavku 12. riječ: „zamjenike“ zamjenjuje se riječju: „zamjenik“. 

 

 

Članak 5. 

 Članak 13. mijenja se i glasi: 

 

“U Gradskom upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša obavljaju se upravni i  

drugi stručni poslovi koji se odnose na: 

 

▪ predlaganje programske razine obavljanja komunalnih djelatnosti kojima se osigurava 

održavanje komunalne infrastrukture (donošenje programa održavanja i građenja komunalne 

infrastrukture), 

▪ praćenje izvršenja programa održavanja i građenja komunalne infrastrukture ( analiza stanja, 

praćenje realizacije proračunom planiranih prihoda i rashoda, predlaganja mjera, te izrada 

izvješća) 

▪ organiziranje i koordiniranje poslova komunalnih djelatnosti koji se odnose na javnu rasvjetu, 

nerazvrstane prometnice s okolišem, održavanje zelenih površina, tržnica, čišćenje javno-

prometnih površina, održavanje građevina i uređaja javne namjene, prijevoz pokojnika, 



2 
 

veterinarska služba, uređenje i dekoracije grada, dimnjačarski poslovi, gospodarenje 

skloništima, 

▪ obavljanje poslova vezanih uz dodjelu koncesije za pružanje komunalnih usluga i 

povjeravanje komunalnih poslova putem ugovora, te nadzire njihovu provedbu, 

▪ rješavanje u upravnim postupcima utvrđivanja obveznika komunalne naknade, komunalnog 

doprinosa i spomeničke rente, te naplata istih, kao i vođenje i redovito ažuriranje evidencija 

obveznika, 

▪ gospodarenje nekretninama u vlasništvu Grada (zemljišta, stanovi, poslovni prostori) te 

naplata prihoda te obavljanje imovinsko pravnih i drugih pravnih poslova vezanih uz 

gospodarenje nekretninama, 

▪ osnivanje i vođenje registra nekretnina Grada te vođenje registra e-Nekretnina u kojem se 

vode podaci i dokumentacija o vrijednostima nekretnina u prometu za područje Grada 

Gospića, 

▪ gospodarenje i davanje u zakup javnih površina, evidencija zakupoprimaca, te razrez i naplata, 

▪ kontrolu i uređenje prometa, odnosno analizu cestovne prometne mreže te predlaganje novih 

prometnih rješenja, kao i izdavanje prometnih suglasnosti te suglasnosti za prekope i zauzeća 

javno prometnih površina,  

▪ zaštitu okoliša s izradom programa i drugih akata utvrđenih zakonom, 

▪ poslove na sustavnom gospodarenju energijom kroz primjenu energetske učinkovitosti i 

promoviranje primjene obnovljivih izvora energije, 

▪ izgradnju, uređenje i sanaciju komunalnih odlagališta, sanaciju neuređenih deponija,   

▪ sudjelovanje u pripremi i provođenju postupaka javne nabave iz nadležnosti upravnog tijela, 

praćenje izvršenja radova i usluga temeljem sklopljenih ugovora te izrada prijedloga godišnjeg 

i srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija Grada, 

▪ praćenje mogućnosti kandidiranja projekata iz djelokruga rada upravnog tijela  koji se 

financiraju iz EU fondova i ostalih izvora, 

▪ izradu i donošenje Odluke o komunalnom redu, nadzor nad provedbom ove odluke kroz rad 

komunalnog i  prometnog i poljoprivrednog  redarstva utvrđene općim aktima Grada, 

▪ nadzor nad provedbom Odluke o agrotehničkim mjerama za uređivanje, održavanje 

poljoprivrednih rudina i posebnih mjera zaštite od požara na području Grada Gospića kroz rad 

poljoprivrednog redarstva, 

▪ koordinaciju i suradnju s komunalno-trgovačkim društvima, ustanovama i tijelima u čijoj je 

nadležnosti izgradnja i održavanje infrastrukture i drugih javnih prostora od interesa za Grad, 

▪ obavljanje i drugih poslova koji su stavljeni u djelokrug rada zakonom, odnosno aktima 

Gradskog vijeća i Gradonačelnika.” 

Članak 6. 

 

 Iza članka 13. dodaje se novi članka 13.a koji glasi: 

 

„Članak 13.a 

U Gradskom upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju obavljaju se upravni i drugi 

stručni poslovi koji se odnose na: 

 

• planiranje i vođenje postupaka izrade novih, odnosno izmjena i dopuna postojećih dokumenata 

prostornog uređenja, pribavljanja podataka i stručnih podloga za njihovu izradu, te 

poduzimanje drugih mjera značajnih za izradu i donošenje prostorno-planskih dokumenata, 

• utvrđivanje potrebe te pripremanje i uređenje građevinskog zemljište za izgradnju (prostorni 

planovi, projektna dokumentacija, izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

izvori financiranja i drugo),  

• vođenje postupaka vezanih uz izradu i donošenje Izvješća o stanju u prostoru, 

• sudjelovanje u raspravama u postupcima donošenja dokumenata prostornog uređenja više 

razine te susjednih jedinica lokalne samouprave, 

• vođenje evidencije čuvanja dokumenata prostornog uređenja, 

• obavljanje poslova vezanih za provedbu postupaka urbane komasacije, vođenja upravnih i 

sudskih postupaka iz svoje nadležnosti, te postupke izvlaštenja,  

• pripremu za izgradnju svih objekata kojima je investitor Grad Gospić, prati njihovo građenje,  



3 
 

• izdavanje lokacijskih dozvola i akata za građenje sukladno zakonu, 

• obavljanje tehničkih pregleda građevine i izdavanje uporabnih dozvola sukladno zakonu, 

• izdavanje rješenja o izvedenom stanju,  

• izdavanje dozvola za uklanjanje građevine, 

• donošenje rješenja o utvrđivanju građevinske čestice, 

• izdavanje lokacijskih informacija, 

• vođenje postupaka i izdavanje akata o izvedenom stanju sukladno odredbama Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama,   

• potvrđivanje samostalnih uporabnih cjelina u zgradama (etažiranje), 

• vođenje evidencije o izdanim aktima, 

• izradu izvješća i dostavu raspoloživih podataka za potrebe drugih upravnih tijela Grada, 

• vođenje podataka o zgradama i statističkih izvješća po posebnom propisu, 

• osnivanje i vođenje katastra vodova te evidencije naselja, ulica i kućnih brojeva,  

• utvrđivanje potreba i koordiniranje izrade geodetskih podloga za potrebe izrade projektne 

dokumentacije za projekte kojih je Grad investitor te sudjeluje u pripremi i provedbi 

kapitalnih projekata, kojih je Grad investitor, 

• identifikaciju nekretnina u prostoru i utvrđivanje stvarnog stanja nekretnina,  

• pregled i ovjeru parcelacijskih i drugih geodetskih elaborata i posebnih geodetskih podloga,  

• pružanje geodetske potpore u obavljanju drugih poslova iz djelokruga gradskih upravnih tijela, 

• obavljanje i drugih poslova koji su stavljeni u djelokrug rada zakonom, odnosno aktima 

Gradskog vijeća i Gradonačelnika.” 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje s radom Gradski upravni odjel za komunalnu 

djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša ustrojen na temelju Odluke o ustrojstvu  i 

djelokrugu rada upravnih tijela Grada Gospića (“Službeni vjesnik Grada Gospića” br. 7/09, 9/10, 6/13 

i 7/17). 

Danom stupanja na snagu ove Odluke novoustrojeno upravno tijelo iz članka 5. ove Odluke 

preuzima poslove koji su se do dana stupanja na snagu ove Odluke obavljali u Gradskom upravnom 

odjelu za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša iz stavka 1. ovog članka, a 

odnose se na komunalnu djelatnost i zaštitu okoliša. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke novoustrojeno upravno tijelo iz članka 6. ove Odluke 

preuzima poslove koji su se do dana stupanja na snagu ove Odluke obavljali u Gradskom upravnom 

odjelu za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša iz stavka 1. ovog članka, a 

odnose se na prostorno planiranje i graditeljstvo. 

Službenici iz upravnog odjela iz stavka 1. ovog članka, koji prestaje s radom, rasporedit će se 

u upravna tijela iz članka 5. i 6. ove Odluke, na radna mjesta za koja ispunjavaju stručne i druge uvjete 

za raspored, a sukladno Pravilniku o unutarnjem redu gradske uprave Grada Gospića. 

 

Članak 8. 

Pročelnik upravnog odjela iz članka 7. stavka 1. ove Odluke, koji prestaje s radom, izabran i 

imenovan na temelju javnog natječaja, nastavlja obavljati poslove pročelnika upravnog odjela iz 

članka 5. ove Odluke. 

Do imenovanja pročelnika upravnog odjela iz članka 6. ove Odluke, temeljem javnog 

natječaja, Gradonačelnik će imenovati privremenog pročelnika, u roku od 8 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke. 

Za vrijeme obavljanja poslova privremenog pročelnika, službeniku će se utvrditi plaća 

primjenom koeficijenta za obračun plaće pročelnika upravnog odjela sukladno Odluci o koeficijentima 

za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Gospića („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 9/10, 1/11, 6/11, 6/12, 7/12, 8/12, 6/13, 1/14, 2/14, 8/14, 3/16, 6/16, 3/18, 2/19, 

3/20, 1/21). 



4 
 

Članak 9.  

 

Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela iz članka 5. i 6. ove Odluke, nazivi i opisi poslova radnih 

mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja te druga pitanja od značaja za 

rad, uredit će se Pravilnikom o unutarnjem redu gradske uprave Grada Gospića. 

Gradonačelnik će na prijedlog pročelnika i privremenog pročelnika upravnih tijela iz članka 5. 

i 6. ove Odluke, uskladiti Pravilnik o unutarnjem redu gradske uprave Grada Gospića s odredbama ove 

Odluke u roku od 60 dana od stupanja na snagu ove Odluke.  

 

Članak 10. 

 

Pročelnik i privremeni pročelnik iz članka 8. ove Odluke će u roku od 15 dana od dana 

donošenja Pravilnika o unutarnjem redu iz članka 9. ove Odluke, donijeti rješenja o rasporedu 

službenika  iz članka 7. stavka 4. ove Odluke. 

 

Članak 11. 

 

Od stupanja na snagu ove Odluke pa do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu iz članka 9. 

ove Odluke, dosadašnji Gradski upravni odjel za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša ustrojen na temelju Odluke o ustrojstvu  i djelokrugu rada upravnih tijela Grada 

Gospića (“Službeni vjesnik Grada Gospića” br. 7/09, 9/10, 6/13 i 7/17) nastavit će raditi u skladu s 

djelokrugom rada propisanim odredbama te Odluke.  

Službenici zatečeni u Gradskom upravnom odjelu za komunalnu djelatnost, stanovanje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša do rasporeda na radna mjesta utvrđena Pravilnikom o unutarnjem redu iz 

članka 9. ove Odluke, nastavljaju obavljati poslove koje su do tada obavljali, odnosno druge poslove 

po nalogu pročelnika upravnog tijela, te zadržavaju plaću i druga prava prema dosadašnjim rješenjima.  

 

Članak 12. 

Opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju, sredstva za rad, financijska sredstva, prava i 

obveze Gradskog upravnog odjela za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

preuzimaju upravna tijela iz članka 5. i 6. ove Odluke, koja preuzimaju i poslove na temelju ove 

Odluke, razmjerno preuzetim poslovima. 

 

Članak 13. 

Upravna tijela ustrojena člankom 5. i 6. ove Odluke, do izrade pečata tih upravnih tijela 

koristit će pečate Gradskog upravnog odjela za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša.  

Članak 14. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Grada 

Gospića" osim članka 4. stavka 2. koji stupa na snagu dan nakon dana objave konačnih rezultata za 

izbor gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Gospića na  prvim slijedećim lokalnim 

izborima.                                                                                             

KLASA:118-03/09-01/01  

URBROJ: 2125/01-01-21-16 

Gospić, 24. ožujka 2021. godine 

                                                              

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                    GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                                    Petar Radošević, v.r. 


